

# **OBWIESZCZENIE**

**Wójta Gminy Gręboszów**

**z dnia 1 czerwca 2022 roku**

Na podstawie art. 48 i art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.)

**Informuję o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany dokumentu „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018-2023 z perspektywą do 2025 r.”.**

W oparciu o zapisy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) Wójt Gminy Gręboszów wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie oraz do Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 - 2023 z perspektywą do 2025 r.” uzasadniając wniosek informacją, że dokument ten nie wyznacza ram dla realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, jak również realizacja założeń dokumentu nie będzie wywoływać negatywnych oddziaływań na środowisko w tym na przyrodę.

W odpowiedzi otrzymano:

- stanowisko Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dnia 19 maja 2022 r. znak: NS.9022.10.51.2022, o braku podstaw prawnych do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany dokumentu „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 - 2023 z perspektywą do 2025 r.”
- stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 1 czerwca 2022 r. znak: ST-I.410.1.7.2022, o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 - 2023 z perspektywą do 2025 r.”.

## Uzasadnienie

### **odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany dokumentu „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 - 2023 z perspektywą do 2025 r.”**

Przedmiotowy projekt obejmuje obszar Gminy.

Projekt zmiany „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 - 2023 z perspektywą do 2025 r.” dotyczy następujących zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej: budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków dla miejscowości Gręboszów, budowa połączenia sieci wodociągowych zarządzanych przez RPWiK Sp. z o.o. w Dąbrowie Tarnowskiej oraz Stacji Uzdatniania Wody w Mędrzechowie wraz z przyłączami do budynków mieszkalnych.

Realizacja zadań uwzględnionych w projekcie zmian Programu przyczyni się do poprawy stanu środowiska naturalnego poprzez zwiększenie ilości oczyszczonych ścieków bytowych na terenie gminy Gręboszów.

Realizacja zapisów zawartych w projekcie Programu nie będzie skutkowało negatywnymi nieodwracalnymi oddziaływaniami. Nie przewiduje się wystąpienia oddziaływań skumulowanych i transgranicznych. Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska występować może podczas fazy realizacji zadań, jednak przy zachowaniu podstawowych zasad BHP, które powinny znaleźć się w projektach wykonawczych zadań, zminimalizuje się w znacznym stopniu ww. prawdopodobne ryzyko.

Na terenie Gminy Gręboszów znajdują się formy ochrony przyrody podlegające ochronie prawnej na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916): obszar Natura 2000 Dolny Dunajec PLH120085, dla którego obowiązuje Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 4 września 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolny Dunajec PLH120085 (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 4920 ze zm.) [dalej: PZO] oraz Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Wisły chroniony na mocy uchwały Nr XII/142/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 sierpnia 2019 roku w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Wisły (Dz. U. Woj. Małop. poz. 6538). Zgodnie ze Standardowym Formularzem Danych w obszarze Natura 2000 Dolny Dunajec PLH120085 przedmiotami ochrony są: siedlisko przyrodnicze pionierska roślinność na kamieńcach górskich potoków oraz następujące gatunki ryb i ich siedliska: boleń, brzanka, głowacz biało płetwy i minóg strumieniowy. Zgodnie z PZO dla obszaru Natura 2000 Dolny Dunajec PLH120085 do najistotniejszych zagrożeń zidentyfikowanych dla obszaru należą: istnienie kaskady zbiorników wodnych wybudowanych na Dunajcu powyżej granic ostoi, regulowanie (prostowanie) koryt rzecznych, pozyskiwanie żwiru z koryta rzeki i kamieńców, obecność barier dla migracji ichtiofauny, obecność inwazyjnych gatunków roślin, poruszanie się pojazdami spalinowymi po kamieńcach i korycie rzeki, plany kaskadyzacji Dunajca na cele energetyki wodnej.

Celem działań ochronnych dla chronionego siedliska jest zachowanie optymalnych warunków kształtowania się siedliska, mierzonych średnią wartością bezwzględną wskaźnika „szerokość kamieńców”. Celem działań ochronnych dla chronionych gatunków ryb jest poprawa (ze stanu U2 do U1) stanu siedlisk gatunków w zakresie wskaźnika: „ciągłość rzeki” oraz utrzymanie (w stanie U1) jakości hydromorfologicznej siedlisk gatunków w zakresie wskaźników: „charakter i modyfikacja brzegów”, „geometria koryta”, „mobilność koryta”, „substrat denny”. Celem działań ochronnych dla

minoga strumieniowego jest poprawa (ze stanu U2 do U1) stanu siedliska gatunku w zakresie wskaźnika „jakość hydromorfologiczna”.

Biorąc pod uwagę charakter wskazanych w zmianie POŚ działań oraz określone w PZO zagrożenia istniejące i potencjalne dla właściwego zachowania siedliska przyrodniczego i gatunków będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Dolny Dunajec PLH120085 należy zaznaczyć, że realizacja POŚ nie wpłynie znacząco negatywnie na cele działań ochronnych i przedmioty ochrony ww. obszaru Natura 2000 oraz nie spowoduje pogorszenia stanu siedliska przyrodniczego, uszczuplenia jego powierzchni i zmiany cech charakterystycznych oraz spadku liczebności populacji gatunków będących przedmiotami ochrony i zmniejszenia zasięgu ich występowania. Realizacja POŚ nie pogorszy integralności obszaru Natura 2000 i nie wpłynie negatywnie na ich powiązania z innymi obszarami w sieci.

Ponadto realizacja ustaleń dokumentu POŚ nie jest sprzeczna z ustaleniami dotyczącymi czynnej ochrony ekosystemów leśnych, nieleśnych i wodnych oraz nie naruszy zakazów obowiązujących na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Wisły.

Uwzględniając powyższe oraz biorąc pod uwagę uwarunkowania zawarte w art. 49 powołanej na wstępie ustawy, a także fakt, że zmiana POŚ nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko **odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko** dla zmiany „Programu ochrony środowiska dla Gminy Gręboszów na lata 2018 - 2023 z perspektywą do 2025.

WÓJT

(-) Krzysztof Gil

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie:

- 1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy
- 2) na stronie internetowej Urzędu Gminy